Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 01 de junho de 2021.

Oficio nº 350/2021/SAPL/DGRI

Ilmo. Sr.

Anderson Roberto Nacif Sodré

Diretor do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento - DMAES

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 110/2021, protocolado sob o nº 530/2021.

Senhor Diretor,

Comunico a V. Sa. que em reunião plenária realizada em 31/05/2021, foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Paulo Augusto Malta

Moreira solicitando-lhe que que informe a esta Casa, no prazo legal de até 15

(quinze) dias,  quais providências estão sendo tomadas para minorar os danos

(possível comprometimento estrutural) causados pela obra executada na captação e

reservatório da ETA no imóvel localizado na Rua Inocêncio Alves Costa, nº 02 –

Centro, informando ainda os nomes dos engenheiros responsáveis pela vistoria

realizada recentemente no local e encaminhando cópia do relatório elaborado a

respeito.

 Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente